
Ügyiratszám: 23-42/2009.

Jegyzőkönyv

Készült: Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2009. június 23-án 15,00 órakor 
megtartott rendkívüli testületi üléséről

Helye: Faluház, Salföld

Jelen vannak: Simonné Vitányi Mónika polgármester
Fábián Gusztáv alpolgármester
Mátraházi Zsuzsanna képviselő
Raffay Béla képviselő

Összesen: 4 testületi tag

Tanácskozási joggal valamennyi napirendnél jelen van:
Dr. Verbovszki Valéria jegyző

Napirend megállapítása

Simonné Vitányi Mónika
Köszönti a megjelenteket. Megállapítja, hogy a képviselő-testület 4 tagja közül 4 fő jelen van, 
az  ülés  határozatképes,  azt  megnyitja.  Ismerteti  a  napirendet:  1.  Közbeszerző  megbízása 
Előadó: Simonné Vitányi Mónika polgármester.
Szavazásra teszi fel az ismertetett napirendet.
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 4 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül 
az ismertetett napirendet elfogadja, és meghozza alábbi határozatát: 

57/2009.(VI.23.) Kth. sz. határozat

Salföld Község Önkormányzata  Képviselő-testülete  2009. 
június  23-i  rendkívüli  ülésének  napirendjét  az  alábbiak 
szerint határozza meg: 

1. Közbeszerző megbízása 
    Előadó: Simonné Vitányi Mónika polgármester

Napirend

1. Közbeszerző megbízása 
    Előadó: Simonné Vitányi Mónika polgármester

Simonné Vitányi Mónika
Ismerteti a Veszprémber Zrt-től kapott levelet. (a levél a jegyzőkönyv mellékletét képezi)

Fábián Gusztáv
A vezérigazgató úr azt írja a levelében, hogy ismereteik szerint a kért forrás a beruházás 
megvalósításához rendelkezésre áll. 



Simonné Vitányi Mónika
Ez azt jelenti, hogy azokat a községeket hagyták bent az első fordulós rosta után, akiknek a 
pályázatára van keret.

Fábián Gusztáv
Véleménye szerint ez nem áll rendelkezésre, de mindegy. Ezek szerint a cég nem vállalja úgy 
a munkát, hogy csak nyertes pályázat esetén fizetik ki. 

Mátraházi Zsuzsanna
A levélben az szerepel, hogy azt kérték, hogy az ellenszolgáltatási díjtól tekintsenek el abban 
az esetben, ha a beruházás 2. fordulós eredménye nem lenne sikeres. Ők azt kérték, hogy 
utófinanszírozással  fizethessenek,  úgyhogy nem tudja,  hogy kellőképpen tájékoztatták-e a 
vezérigazgatót a kérésükről. 

Simonné Vitányi Mónika
A két dolog ugyanazt jelenti. 

Mátraházi Zsuzsanna
Egészen más, hogy valaki hogyan tálalja a dolgot. Úgy tálalja, hogy utófinanszírozást kérnek, 
vagy  úgy,  hogy  tálalja,  hogy  ingyen  kérnek  valamit.  A  „kért  forrás  a  beruházás 
megvalósításához rendelkezésre áll” kitételt pedig nem úgy értelmezi, ahogy a polgármester 
asszony, hanem úgy, hogy az a pénz most itt van a pénztárcájukra. Úgy gondolja, hogy egy 
lehetőségük van, amit elő tudnának teremteni, hogy a hasznosíthatósági és fenntarthatósági 
tanulmányt és annak pénzügyi vonzatait megnézik, és eléjük teszik. Bontsák szét.

Simonné Vitányi Mónika
Ezt nem lehet szétbontani. Tegnap megbeszéltek valamit, ne módosítsanak ezen. 

Mátraházi Zsuzsanna
Úgy gondolja, hogy bontsák szét, és csak darabonként bízzák meg őket. 

Dr. Verbovszki Valéria
Véleménye szerint a cég képviselőivel tegnap kellett volna tisztázni, hogy abban az esetben, 
ha nem vállalják az utófinanszírozást,  akkor csak bizonyos részeivel  bízzák meg a céget, 
mert az előző határozat, amiben ajánlatokat kért be, nem erről szólt. A megbízási szerződésbe 
pontosan azokat a feladatokat vállalták, amilyen határozatot a képviselő-testület hozott. 

Mátraházi Zsuzsanna
Hibát követtek el akkor, amikor az utófinanszírozást nem írták bele a kiírásba.

Raffay Béla
Nem utófinanszírozásról volt szó, hanem arról, hogy sikertelenség esetén nem fizetnek. 

Fábián Gusztáv 
A szerződésben az sincs benne, hogy sikertelenség esetén nem fizetnek.

Raffay Béla
Miért lenne ez benne a szerződésben? 



Mátraházi Zsuzsanna
Azért mert alpolgármester úrnak az volt a kérése amikor szavazott, hogy csak akkor tudja 
vállalni a dolgot, ha utófinanszírozás lesz.

Fábián Gusztáv
Ez már az ötödik félreértés. Most már úgy írná ki ezt a pályázatot, hogy kettébontva. Sajnos 
azt kell mondania, hogy azt már nagyon nehéz mondania, hogy bontsák ketté a feladatokat, 
mivel tegnap is itt voltak, és tegnap sem mondták. Nem rossz javaslat a képviselő-asszonyé, 
de már nem tudnak vele mit csinálni, mert  már van egy szerződésük. Azt tudja mondani, 
hogy a legfontosabb az, hogy először a költséghaszon elemzést készítsék el,  hogy lássák, 
hogy a jövendőbeli projekt fenntarthatóan működik-e. Sajnos két rossz közül kell választani. 
Vagy teljes egészében nem fogadják el a szerződést utófinanszírozás nélkül, ezt ő nagyon 
nehezen tudja vállalni, de sajnos erről kell dönteniük. Valóban azt hitte, hogy ezt ugyanúgy a 
második fordulón megnyert pályázat esetén fizetik ki. Az önkormányzatnak erre nincs pénze, 
csak úgy, ha hitelből fizeti ki. 

Simonné Vitányi Mónika
Nyertes pályázat esetén azonban ez visszajön. 

Fábián Gusztáv
Valóban.  Ezt  a  kockázatot,  és  ennek a  döntésnek  a  nehézségét  kell  vállalnia  annak,  aki 
megszavazza. Hallott olyan hangokat a faluban, hogy isten őriz ezt megszavazni előre, mert 
ha nem nyernek, megint kidobnak az utcára egymillió forintot. Azonban ha valaki a csatorna 
mellett vannak, és itt most a C változatról beszél, semmi sem drága, és azok nehezményezik, 
hogy nem kockáztatják  meg  az  egymillió  forint  plusz  áfát.  Azok,  akik  nem igazán  a  C 
variáció mellett állnak, legalábbis azok közül, akikkel ő beszélt, azt javasolták neki, hogy ne 
szavazza meg ezt a szerződést. Azt tudja mondani, hogy sajnálatos módon a költséghaszon 
munkára szükség van. Azt sem tisztázták tegnap, hogy a közbeszerzést vállaló cég, megint 
kiadja egy másik cégnek, hogy csináljon egy költséghaszon elemzést, és azt megint ki kell 
fizetni? 

Dr. Verbovszki Valéria
Ha a cég ennyiért vállalta a munkát, akkor nem kérhet pluszköltséget.

Raffay Béla
Pluszköltséggel  nem  jár  a  cég  a  lebonyolítást  vállalta,  a  részfeladatokra  van  külön 
költségvetés a pályázatban. 

Mátraházi Zsuzsanna
Nem tudja, hogyan lehetne a szerződést úgy megfogalmazni, hogy amikor teljesítettek, és 
valami okból mégsem jön össze a dolog, akkor annyit kelljen kifizetni, amennyit teljesítettek, 
és ne kelljen továbbvinni a dolgot. 

Raffay Béla
Nem is kell. Ha nem sikerül a pályázat, akkor nem kell továbbvinni. 

Simonné Vitányi Mónika
Akkor már nem dolgozik érte.



Dr. Verbovszki Valéria
A szerződést jogászok készítették elő, akik nagyon jól tudják, hogy mi az ütemterv, hogyan 
kell  a munkát  folyamatosan végezni.  Ha a pályázat  nem nyer,  akkor a testületnek le kell 
állítani a munkákat, akkor okafogyottá válik az, hogy tovább dolgozzanak, és csak az addig 
elvégzett munkarészeket kell kifizetniük. 

Mátraházi Zsuzsanna
Az a baja, hogy az egész ügyet a lendület vitte magával, kiindulási adat nélkül. 

Simonné Vitányi Mónika
Kétfordulós a dolog. Az első fordulóban nem kell  a költségelemzés és a hasonló dolgok, 
mivel az pénzbe kerül, éppen ezért az önkormányzatokat nem kényszerítik rá, ezért van ez a 
második fordulóban. Eleve úgy írták ki a pályázatot, hogy a második fordulóhoz kell a CBA 
elemzés és a többi. Éppen azért, hogy ne kelljen feleslegesen pénzt kidobni. Ezért kellett az 
első fordulóhoz csak egy elvi vízjogi engedélyt csatolni. 

Mátraházi Zsuzsanna
Nem a pályázathoz kell, hanem az ő korrekt és megalapozott döntésükhöz kellettek volna. Ez 
véleménye szerint nem pénzkidobás.

Dr. Verbovszki Valéria
Véleménye  szerint  pont  akkor  lett  volna  pénzkidobás.  Ahogy  a  polgármester  asszony 
mondja  a  pályázat  azért  kétfordulós,  mert  az  első  fordulón  vizsgálják  a  pályázat 
megalapozottságát,  azt  hogy  ez  továbbtervezhető-e,  és  ha  úgy  gondolják,  hogy 
továbbtervezhető, akkor jönnek azok a munkafeladatok, amik pénzzel járnak, így nem verik 
az önkormányzatokat felesleges költségekbe. 

Mátraházi Zsuzsanna
Azt mondja, hogy a pályázat benyújtása előtt kellett volna ismerni a variációk megvalósítási 
lehetőségét. 

Raffay Béla
Akkor lett volna rá pénz? 

Fábián Gusztáv
Neki  egy  mondat  nem  tiszta  a  szerződésben.  Ha  a  közbeszerző  cég  azt  vállalta,  hogy 
elkészítettnek valakivel egy költséghaszon elemzést, akkor azt nem ők csinálják. 

Dr. Verbovszki Valéria
Akkor sem kérhetnek több pénzt, mint amennyi a megbízási szerződésben szerepel. 

Fábián Gusztáv
Az is  előfordulhat,  hogy ha megbíznak egy céget,  akkor  azt  kifizetik,  mert  benne van a 
költségeikben. 



Dr. Verbovszki Valéria
Neki  csak  annyi  lenne  az  észrevétele  ezzel  kapcsolatban,  hogy  tegnap  itt  voltak  a  cég 
képviselői, ezeket a részletkérdéseket nekik kellett volna tegnap feltenni. 

Fábián Gusztáv
Igen, sajnos ezt a hibát elkövették. 

Raffay Béla
Képviselő társai olyan kérdéseket vetnek fel, amelyek, ha az eddigi anyagokat figyelmesen 
elolvassák, fel sem merülnének. Ő mindent tisztán és világosan lát. 

Simonné Vitányi Mónika
Pl. meg kell választani a projektmenedzsert,  aminek szintén lesz egy költsége, de ennek a 
költsége  szerepel  a  pályázatban.  Ez  azonban  nem  egy  olyan  összeg,  amit  előre  kell 
finanszírozni. 

Dr. Verbovszki Valéria
Ezeket valóban nem kell finanszírozni, hiszen benne vannak a pályázat költségvetésében.

Fábián Gusztáv
A  közbeszerzőnek  csak  azt  tudja  ajánlani,  hogy  leghamarabb  a  költséghaszon  elemzést 
csinálja meg. 

Simonné Vitányi Mónika
Azért kell jövő héten még egy ülést tartaniuk, hogy a pályázat beadásáig kiválasszák azt, aki 
a hatékonyság elemzést a pályázat második fordulójának beadásáig elkészítse. 

Mátraházi Zsuzsanna
Véleménye szerint mindenképpen kellene azt kérni, hogy az illető az összes variációt legyen 
szíves egymás mellé állítani.

Simonné Vitányi Mónika
Milyen összes variációt?

Mátraházi Zsuzsanna
Mind a három variációt, ami szóba jöhet.

Dr. Verbovszki Valéria
Ügyrendi javaslata, hogy a képviselő-testület ne térjen el a napirendtől. A napirend témája, 
hogy megválasztják-e ezt a céget, vagy sem. 

Mátraházi Zsuzsanna
Szeretné  kérni,  hogy  a  különböző  variációk  különböző  egymás  mellé  illesztésével  a 
hatékonyság-elemzést  minél  hamarabb a rendelkezésükre  álljon,  és  addig  ne is  menjenek 
tovább.  Legyen  ez  egy  feltétel,  ezt  nézzék  meg.  Ne  menjenek  tovább  a  pályázattal,  ne 
dolgozzanak tovább, álljanak meg ennél a feladatnál. 



Fábián Gusztáv
Csak egy olyan pályázatot tud változatlanul támogatni,  amelyik megfelel  a költséghaszon 
elemzésnek és a falunak. Ha most igennel szavaz, nem jelenti azt, hogy a továbbiakban is 
mindent meg fog szavazni, de most figyelembe veszi azoknak az érdekeit, akik a C variációt 
akarják, ők is láthatják majd, hogy milyen működése lesz, és megláthatják az esetleges távlati 
csatornadíjat is. 

Dr. Verbovszki Valéria
A tegnapi megbeszélés alapján két változtatás történt a megbízási szerződésben, ez továbbra 
is változatlan? 

Simonné Vitányi Mónika
Igen.

Dr. Verbovszki Valéria
Ebben  az  esetben  akkor  kimaradna  teljes  egészében  a  4.  pont,  amelyik  a  hirdetmények 
költségeiről szól, mivel az tegnap elhangzott, hogy 1000 fő alatti települések esetén nem kell 
fizetni. A másik az, hogy a 2. pontból kimarad az „építési-, bontási- és” szövegrész. Ismerteti 
a  határozati  javaslatot:  Salföld  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  a 
szennyvízelvezetés-  és  kezelés  beruházással  kapcsolatban  a  közbeszerzési  eljárás 
lebonyolítására ajánlatot tevő VeszprémBer Zrt-t (8200 Veszprém Radnóti tér  2/A.) bízza 
meg.  A  képviselő-testület  felhatalmazza  a  polgármestert,  hogy  az  ülésen  megismert  és 
módosított megbízási szerződést  írja alá Felelős: polgármester Határidő: azonnal

Simonné Vitányi Mónika
Név szerinti szavazásra teszi fel az ismertetett határozati javaslatot.

Dr. Verbovszki Valéria
Abc-sorrendben felolvassa a képviselők nevét, a képviselők szavaznak.

Fábián Gusztáv
Igen.

Mátraházi Zsuzsanna
Nem. 

Raffay Béla
Igen.

Simonné Vitányi Mónika
Igen. 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 3 igen szavazattal, 1 ellenszavazattal és tartózkodás 
nélkül a határozati javaslatot elfogadja, és meghozza alábbi határozatát: 



 58/2009.(VI.23.) Kth. sz. határozat

Salföld  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  a 
szennyvízelvezetés- és kezelés beruházással kapcsolatban a 
közbeszerzési  eljárás  lebonyolítására  ajánlatot  tevő 
VeszprémBer Zrt-t (8200 Veszprém Radnóti tér 2/A.) bízza 
meg.
  
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy az 
ülésen megismert és módosított megbízási szerződést  írja 
alá

Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal

Simonné Vitányi Mónika
Megköszöni a részvételt, és az ülést 17,00 órakor bezárja. 

Kmft.

Simonné Vitányi Mónika Dr. Verbovszki Valéria
                             polgármester h.jegyző


